

Информация  
о расходах на реализацию государственной программы  
"Развитие дорожной отрасли Чеченской Республики"

(квартальная)

тыс. рублей

Наименование государственной программы, подпрограммы, мероприятий (региональных, ведомственных проектов)	Источник финансирования (наименования источников финансирования)	Предусмотренный объем финансирования	Фактические расходы
1	2	3	4
государственная программа Чеченской Республики "Развитие дорожной отрасли Чеченской Республики"	Всего, в том числе	6 334 597,605	4 717 181,723
	федеральный бюджет	1 130 897,900	996 620,737
	республиканский бюджет	5 203 699,705	3 720 560,986
Подпрограмма 1 "Дорожное хозяйство"	Всего, в том числе	6 003 326,341	4 533 090,632
	федеральный бюджет	1 130 897,900	996 620,737
	республиканский бюджет	4 872 428,441	3 536 469,895
Основное мероприятие 1. "Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и искусственных сооружений"	Всего, в том числе	431 559,033	331 208,588
	республиканский бюджет	431 559,033	331 208,588
Подраздел 1.1 "Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения"	Всего, в том числе	431 559,033	331 208,588
	республиканский бюджет	431 559,033	331 208,588
Основное мероприятие 4. "Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог, искусственных сооружений и улично- дорожной сети в рамках региональных проектов "Региональная и местная дорожная сеть" и "Общесистемные меры развития дорожного хозяйства" Национального проекта "Безопасные качественные дороги"	Всего, в том числе	1 656 177,050	1 526 632,610
	федеральный бюджет	458 822,200	388 240,475
	республиканский бюджет	1 197 354,850	1 138 392,135
Подраздел 4.1 "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений регионального и	Всего, в том числе	1 113 905,850	1 013 025,584
	федеральный бюджет	458 822,200	388 240,475
	республиканский бюджет	655 083,650	624 785,109
4.1.1 Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений	Всего, в том числе	192 787,655	163 202,063
	федеральный бюджет	37 527,593	8 237,857
	республиканский бюджет	155 260,062	154 964,206
4.1.3. Строительство и реконструкция автомобильных дорог и искусственных сооружений	Всего, в том числе	921 118,195	849 823,521
	федеральный бюджет	421 294,607	380 002,618
	республиканский бюджет	499 823,587	469 820,903
Подраздел 4.2 "Предоставление иных межбюджетных трансфертов и субсидий бюджетам других уровней на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и УДС городских агломераций"	Всего, в том числе	531 000,000	502 335,826
	республиканский бюджет	531 000,000	502 335,826
Подраздел 4.4 "Установка стационарных камер фото-видеофиксации нарушений правил дорожного движения на автомобильных дорогах	Всего, в том числе	11 271,200	11 271,200

регионального, местного значения"	республиканский бюджет	11 271,200	11 271,200
<b>Основное мероприятие 5. "Эксплуатация автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения и искусственных сооружений"</b>	<b>Всего, в том числе</b>	<b>2 634 590,258</b>	<b>1 875 466,274</b>
	федеральный бюджет	212 075,700	167 835,606
	республиканский бюджет	2 422 514,558	1 707 630,668
Подраздел 5.1 "Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения и искусственных сооружений"	Всего, в том числе	1 060 762,414	754 866,209
	федеральный бюджет	212 075,700	167 835,606
	республиканский бюджет	848 686,714	587 030,603
Подраздел 5.2 "Ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения и искусственных сооружений"	Всего, в том числе	861 791,682	650 678,552
	республиканский бюджет	861 791,682	650 678,552
Подраздел 5.3 "Содержание автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения"	Всего, в том числе	712 036,162	469 921,513
	республиканский бюджет	712 036,162	469 921,513
<b>Основное мероприятие 6. "Создание условий для реализации Программы в сфере дорожного хозяйства"</b>	<b>Всего, в том числе</b>	<b>226 000,000</b>	<b>26 870,669</b>
	республиканский бюджет	226 000,000	26 870,669
<b>Основное мероприятие 7. "Реализация иных мероприятий подпрограммы"</b>	<b>Всего, в том числе</b>	<b>295 000,000</b>	<b>204 733,207</b>
	республиканский бюджет	295 000,000	204 733,207
<b>Основное мероприятие 8. Предоставление субсидий юридическим лицам на условиях и сроках, предусмотренных по концессионным соглашениям в отношении элементов обустройства автомобильных дорог на территории Чеченской Республики, заключенным в порядке, определенном законодательством Российской Федерации</b>	<b>Всего, в том числе</b>	<b>200 000,000</b>	<b>127 634,628</b>
	республиканский бюджет	200 000,000	127 634,628
<b>Основное мероприятие 9. "Передача иных межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней на приведение в нормативное состояние, развитие и увеличение пропускной способности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения"</b>	<b>Всего, в том числе</b>	<b>560 000,000</b>	<b>440 544,656</b>
	Федеральный бюджет	460 000,000	440 544,656
	республиканский бюджет	100 000,000	0,000
<b>Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации государственной программы «Развитие дорожной отрасли Чеченской Республики»</b>	Всего, в том числе	331 271,264	184 091,091
	республиканский бюджет	331 271,264	184 091,091
"Материально-техническое обеспечение деятельности и содержание имущества Министерства автомобильных дорог Чеченской Республики"	Всего, в том числе	252 577,300	125 749,806
	республиканский бюджет	252 577,300	125 749,806
"Кадровое, административно-правовое и информационное обеспечение деятельности Министерства автомобильных дорог Чеченской Республики"	Всего, в том числе	78 693,964	58 341,285
	республиканский бюджет	78 693,964	58 341,285

Заместитель Председателя Правительства Чеченской Республики - министр автомобильных дорог Чеченской Республики



А.Б.Тумхаджиев

подпись

Информация  
о расходах на реализацию государственной программы  
"Развитие дорожной отрасли Чеченской Республики"

(квартальная)

тыс. рублей

	Наименование государственной программы, подпрограммы, мероприятий (региональных, ведомственных проектов)	Источник финансирования (наименования источников финансирования)	Предусмотренный объем финансирования	Фактические расходы
	1	2	3	4
	государственная программа Чеченской Республики "Развитие дорожной отрасли Чеченской Республики"	Всего, в том числе	1 656 177,050	1 526 632,610
		федеральный бюджет	458 822,200	388 240,475
		республиканский бюджет	1 197 354,850	1 138 392,135
	Подпрограмма 1 "Дорожное хозяйство"	Всего, в том числе	1 656 177,050	1 526 632,610
		федеральный бюджет	458 822,200	388 240,475
		республиканский бюджет	1 197 354,850	1 138 392,135
	Основное мероприятие 4. "Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог, искусственных сооружений и улично- дорожной сети в рамках региональных проектов "Региональная и местная дорожная сеть" и "Общесистемные меры развития дорожного хозяйства" Национального проекта "Безопасные качественные дороги"	Всего, в том числе	1 656 177,050	1 526 632,610
		федеральный бюджет	458 822,200	388 240,475
		республиканский бюджет	1 197 354,850	1 138 392,135
	Подраздел 4.1 "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений регионального и	Всего, в том числе	1 113 905,850	1 013 025,584
		федеральный бюджет	458 822,200	388 240,475
		республиканский бюджет	655 083,650	624 785,109
	4.1.1 Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений	Всего, в том числе	192 787,655	163 202,063
		федеральный бюджет	37 527,593	8 237,857
		республиканский бюджет	155 260,062	154 964,206
	4.1.3. Строительство и реконструкция автомобильных дорог и искусственных сооружений	Всего, в том числе	921 118,195	849 823,521
		федеральный бюджет	421 294,607	380 002,618
		республиканский бюджет	499 823,587	469 820,903
	Подраздел 4.2 "Предоставление иных межбюджетных трансфертов и субсидий бюджетам других уровней на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и УДС городских агломераций"	Всего, в том числе	531 000,000	502 335,826
		республиканский бюджет	531 000,000	502 335,826
	Подраздел 4.4 "Установка стационарных камер фото-видеофиксации нарушений правил дорожного движения на автомобильных дорогах регионального, местного значения"	Всего, в том числе	11 271,200	11 271,200
		республиканский бюджет	11 271,200	11 271,200

Информация  
о расходах на реализацию государственной программы  
"Развитие дорожной отрасли Чеченской Республики" ( за исключением национальных проектов)

(квартальная)

тыс. рублей

Наименование государственной программы, подпрограммы, мероприятий (региональных, ведомственных проектов)	Источник финансирования (наименования источников финансирования)	Предусмотренный объем финансирования	Фактические расходы
1	2	3	4
государственная программа Чеченской Республики "Развитие дорожной отрасли Чеченской Республики"	Всего, в том числе	4 678 420,555	3 190 549,113
	федеральный бюджет	672 075,700	608 380,262
	республиканский бюджет	4 006 344,855	2 582 168,851
Подпрограмма 1 "Дорожное хозяйство"	Всего, в том числе	4 347 149,291	3 006 458,022
	федеральный бюджет	672 075,700	608 380,262
	республиканский бюджет	3 675 073,591	2 398 077,760
Основное мероприятие 1. "Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и искусственных сооружений"	Всего, в том числе	431 559,033	331 208,588
	республиканский бюджет	431 559,033	331 208,588
Подраздел 1.1 "Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения"	Всего, в том числе	431 559,033	331 208,588
	республиканский бюджет	431 559,033	331 208,588
Основное мероприятие 5. "Эксплуатация автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения и искусственных сооружений"	Всего, в том числе	2 634 590,258	1 875 466,274
	федеральный бюджет	212 075,700	167 835,606
	республиканский бюджет	2 422 514,558	1 707 630,668
Подраздел 5.1 "Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения и искусственных сооружений"	Всего, в том числе	1 060 762,414	754 866,209
	федеральный бюджет	212 075,700	167 835,606
	республиканский бюджет	848 686,714	587 030,603
Подраздел 5.2 "Ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения и искусственных сооружений"	Всего, в том числе	861 791,682	650 678,552
	республиканский бюджет	861 791,682	650 678,552
Подраздел 5.3 "Содержание автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения"	Всего, в том числе	712 036,162	469 921,513
	республиканский бюджет	712 036,162	469 921,513
Основное мероприятие 6. "Создание условий для реализации Программы в сфере дорожного хозяйства"	Всего, в том числе	226 000,000	26 870,669
	республиканский бюджет	226 000,000	26 870,669
Основное мероприятие 7. "Реализация иных мероприятий подпрограммы"	Всего, в том числе	295 000,000	204 733,207
	республиканский бюджет	295 000,000	204 733,207
Основное мероприятие 8. Предоставление субсидий юридическим лицам на условиях и сроках, предусмотренных по концессионным соглашениям в отношении элементов обустройства автомобильных дорог на территории Чеченской Республики, заключенным в порядке, определенном законодательством Российской Федерации	Всего, в том числе	200 000,000	127 634,628
	республиканский бюджет	200 000,000	127 634,628

<p align="center"><b>Основное мероприятие 9.</b>  <b>"Передача иных межбюджетных трансфертов</b>  <b>бюджетам других уровней на</b>  <b>приведение в нормативное состояние,</b>  <b>развитие и увеличение пропускной способности</b>  <b>сети автомобильных дорог общего пользования</b>  <b>местного значения"</b></p>	<p align="center">Всего, в том числе</p>	<p>560 000,000</p>	<p>440 544,656</p>
	<p align="center">Федеральный бюджет</p>	<p>460 000,000</p>	<p>440 544,656</p>
	<p align="center">республиканский бюджет</p>	<p>100 000,000</p>	<p>0,000</p>
<p><b>Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации</b>  <b>государственной программы «Развитие</b>  <b>дорожной отрасли Чеченской Республики»</b></p>	<p align="center">Всего, в том числе</p>	<p>331 271,264</p>	<p>184 091,091</p>
	<p align="center">республиканский бюджет</p>	<p>331 271,264</p>	<p>184 091,091</p>
<p>"Материально-техническое обеспечение  деятельности и содержание имущества  Министерства автомобильных дорог Чеченской  Республики"</p>	<p align="center">Всего, в том числе</p>	<p>252 577,300</p>	<p>125 749,806</p>
	<p align="center">республиканский бюджет</p>	<p>252 577,300</p>	<p>125 749,806</p>
<p>"Кадровое, административно-правовое и  информационное обеспечение деятельности  Министерства автомобильных дорог Чеченской  Республики"</p>	<p align="center">Всего, в том числе</p>	<p>78 693,964</p>	<p>58 341,285</p>
	<p align="center">республиканский бюджет</p>	<p>78 693,964</p>	<p>58 341,285</p>

Сведения о заключенных соглашениях (договорах) с федеральными органами исполнительной власти  
о предоставлении средств из федерального бюджета на поддержку государственной программы

№ п/п	Наименование государственной программы ЧР, подпрограммы (регионального проекта), мероприятий	Наименование государственной программы РФ подпрограммы (национального проекта РФ) мероприятий, в рамках реализации которой на территории ЧР предоставляются межбюджетные трансферты из федерального бюджета	Стороны заключившие соглашение	Реквизиты соглашения (дата, №)	Источник финансирования (наименования источников финансирования)	Финансовое обеспечение расходных обязательств (тыс. рублей) (годы)				Форма межбюджетных трансфертов (субсидия, субвенция, иной межбюджетный трансферт)
						всего	текущий	очередной	первый год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	"Развитие дорожной отрасли Чеченской Республики", подпрограмма "Дорожное хозяйство", региональный проект "Региональная и местная дорожная сеть"	Государственная программа Российской Федерации "Развитие транспортной системы"			всего	3 675 827,358	1 135 532,467	1 157 397,922	1 382 896,969	
					федеральный бюджет	3 647 910,600	1 130 897,900	1 147 944,700	1 369 068,000	
					республиканский бюджет	27 916,758	4 634,567	9 453,222	13 828,969	
					муниципальный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	
					внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	
1.1	Основное мероприятие 4. "Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и улично-дорожной сети в рамках региональных проектов "Региональная и местная дорожная сеть" и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» Национального проекта "Безопасные качественные дороги"	Федеральный проект "Региональная и местная дорожная сеть"	Федеральное дорожное агентство и Правительство Чеченской Республики	Соглашение от 20.12.2021г. №108-09-2022-131	всего	2 791 675,958	463 456,767	945 322,222	1 382 896,969	Субсидия
					федеральный бюджет	2 763 759,200	458 822,200	935 869,000	1 369 068,000	
					республиканский бюджет	27 916,758	4 634,567	9 453,222	13 828,969	
					муниципальный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	
					внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	
1.2	Основное мероприятие 5. "Эксплуатация автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения и искусственных сооружений"	Федеральный проект «Содействие развитию автомобильных дорог регионального и межмуниципального и местного значения»	Федеральное дорожное агентство и Правительство Чеченской Республики	Соглашение от 25.12.2021г. №108-17-2022-170	всего	424 151,400	212 075,700	212 075,700	0,000	ИМТ
					федеральный бюджет	424 151,400	212 075,700	212 075,700	0,000	
					республиканский бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	
					муниципальный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	
					внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	
1.3	Основное мероприятие 9. "Передача иных межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней на приведение в нормативное состояние, развитие и увеличение пропускной способности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения"	Федеральный проект «Содействие развитию автомобильных дорог регионального и межмуниципального и местного значения»	Федеральное дорожное агентство и Правительство Чеченской Республики	Дополнительное Соглашение от 27.05.2022 г №108-17-2022-170/01 к Соглашению от 25.12.2021г. №108-17-2022-170	всего	460 000,000	460 000,000	0,000	0,000	ИМТ
					федеральный бюджет	460 000,000	460 000,000	0,000	0,000	
					республиканский бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	
					муниципальный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	
					внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	

Заместитель Председателя Правительства  
Чеченской Республики - министр автомобильных  
дорог Чеченской Республики

Исп.: Абдурахманов А.Х.  
Консультант ОЭиП, тел.: 8(963) 396-60-99



М.П. А.Б.Тумхаджиев  
Подпись

Сведения о заключенных соглашениях (договорах) с федеральными органами исполнительной власти  
о предоставлении средств из федерального бюджета на поддержку государственной программы ( за исключением рег проектов)

№ п/п	Наименование государственной программы ЧР, подпрограммы (регионального проекта), мероприятий	Наименование государственной программы РФ подпрограммы (национального проекта РФ) мероприятий, в рамках реализации которой на территории ЧР предоставляются межбюджетные трансферты из федерального бюджета	Стороны заключившие соглашение	Реквизиты соглашения (дата, №)	Источник финансирования (наименования источников финансирования)	Финансовое обеспечение расходных обязательств (тыс. рублей) (годы)				Форма межбюджетных трансфертов (субсидия, субвенция, иной межбюджетный трансферт)
						всего	текущий	очередной	первый год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	"Развитие дорожной отрасли Чеченской Республики", подпрограмма "Дорожное хозяйство", региональный проект "Региональная и местная дорожная сеть"	Государственная программа Российской Федерации "Развитие транспортной системы"			всего	884 151,400	672 075,700	212 075,700	0,000	
					федеральный бюджет	884 151,400	672 075,700	212 075,700	0,000	
					республиканский бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	
					муниципальный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	
					внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	
1.2	Основное мероприятие 5. "Эксплуатация автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения и искусственных сооружений"	Федеральный проект «Содействие развитию автомобильных дорог регионального и межмуниципального и местного значения»	Федеральное дорожное агентство и Правительство Чеченской Республики	Соглашение от 25.12.2021г. №108-17-2022-170	всего	424 151,400	212 075,700	212 075,700	0,000	ИМТ
					федеральный бюджет	424 151,400	212 075,700	212 075,700	0,000	
					республиканский бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	
					муниципальный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	
					внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	
1.3	Основное мероприятие 9. "Передача иных межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней на приведение в нормативное состояние, развитие и увеличение пропускной способности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения"	Федеральный проект «Содействие развитию автомобильных дорог регионального и межмуниципального и местного значения»	Федеральное дорожное агентство и Правительство Чеченской Республики	Дополнительное Соглашение от 27.05.2022 г №108-17-2022-170/01 к Соглашению от 25.12.2021г. №108-17-2022-170	всего	460 000,000	460 000,000	0,000	0,000	ИМТ
					федеральный бюджет	460 000,000	460 000,000	0,000	0,000	
					республиканский бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	
					муниципальный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	
					внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	

Сведения о заключенных соглашениях (договорах) с федеральными органами исполнительной власти  
о предоставлении средств из федерального бюджета на поддержку государственной программы

№ п/п	Наименование государственной программы ЧР, подпрограммы (регионального проекта), мероприятий	Наименование государственной программы РФ подпрограммы (национального проекта РФ) мероприятий, в рамках реализации которой на территории ЧР предоставляются межбюджетные трансферты из федерального бюджета	Стороны заключившие соглашение	Реквизиты соглашения (дата, №)	Источник финансирования (наименования источников финансирования)	Финансовое обеспечение расходных обязательств (тыс. рублей) (годы)				Форма межбюджетных трансфертов (субсидия, субвенция, иной межбюджетный трансферт)
						всего	текущий	очередной	первый год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	"Развитие дорожной отрасли Чеченской Республики", подпрограмма "Дорожное хозяйство", региональный проект "Региональная и местная дорожная сеть"	Государственная программа Российской Федерации "Развитие транспортной системы"			всего	2 791 675,958	463 456,767	945 322,222	1 382 896,969	
					федеральный бюджет	2 763 759,200	458 822,200	935 869,000	1 369 068,000	
					республиканский бюджет	27 916,758	4 634,567	9 453,222	13 828,969	
					муниципальный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	
					внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	
1.1	Основное мероприятие 4. "Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и улично-дорожной сети в рамках региональных проектов "Региональная и местная дорожная сеть" и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» Национального проекта "Безопасные качественные дороги"	Федеральный проект "Региональная и местная дорожная сеть"	Федеральное дорожное агентство и Правительство Чеченской Республики	Соглашение от 20.12.2021г. №108-09-2022-131	всего	2 791 675,958	463 456,767	945 322,222	1 382 896,969	Субсидия
					федеральный бюджет	2 763 759,200	458 822,200	935 869,000	1 369 068,000	
					республиканский бюджет	27 916,758	4 634,567	9 453,222	13 828,969	
					муниципальный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	
					внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	





№ п/п	Наименование государственной программы ЧР, подпрограммы (регионального проекта), мероприятия (задачи)	Местоположение (адрес)	Мощность		Источник финансирования (наименования источников финансирования)	Финансовое обеспечение (тыс. рублей) (годы)						Заключение контракта		Техническая готовность объекта, %	Дата завершения работ	Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию (дата, №)	Государственная регистрация права на объект недвижимого имущества (дата, №)
			ед.изм.	количество		всего	отчетный (факт)	текущей		очередной (план)	первый год планового периода (план)	дата, №, заказчик/подрядчик, сумма					
								план	факт								
					внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000						
					всего	71 543,980	0,000	71 543,980	67 069,106	0,000	0,000						
					федеральный бюджет	70 828,540	0,000	70 828,540	66 339,015	0,000	0,000						
					республиканский бюджет	715,440	0,000	715,440	670,091	0,000	0,000						
					муниципальный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000						
					внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000						
					всего	268 141,056	0,000	268 141,056	215 466,491	0,000	0,000						
					федеральный бюджет	236 169,910	0,000	236 169,910	213 311,827	0,000	0,000						
					республиканский бюджет	31 971,146	0,000	31 971,146	2 154,664	0,000	0,000						
					муниципальный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000						
					внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000						
					всего	38 271,200	0,000	11 271,200	11 271,200	13 500,000	13 500,000						
					федеральный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000						
					республиканский бюджет	38 271,200	0,000	11 271,200	11 271,200	13 500,000	13 500,000						
					муниципальный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000						
					внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000						
					всего	176 000,000	0,000	176 000,000	10 078,205	0,000	0,000						
					федеральный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000						
					республиканский бюджет	176 000,000	0,000	176 000,000	10 078,205	0,000	0,000						
					муниципальный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000						
					внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000						
					всего	176 000,000	0,000	176 000,000	10 078,205	0,000	0,000						
					федеральный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000						
					республиканский бюджет	176 000,000	0,000	176 000,000	10 078,205	0,000	0,000						
					муниципальный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000						
					внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000						
					всего	200 000,000	0,000	200 000,000	157 506,323	0,000	0,000						
					федеральный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000						
					республиканский бюджет	200 000,000	0,000	200 000,000	157 506,323	0,000	0,000						
					муниципальный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000						
					внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000						
					всего	200 000,000	0,000	200 000,000	157 506,323	0,000	0,000						
					федеральный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000						
					республиканский бюджет	200 000,000	0,000	200 000,000	157 506,323	0,000	0,000						
					муниципальный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000						
					внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000						
					всего	560 000,000	0,000	560 000,000	440 544,656	0,000	0,000						
					федеральный бюджет	460 000,000	0,000	460 000,000	440 544,656	0,000	0,000						
					республиканский бюджет	100 000,000	0,000	100 000,000	0,000	0,000	0,000						
					муниципальный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000						
					внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000						

Заместитель Председателя Правительства  
Чеченской Республики - министр автомобильных  
дорог Чеченской Республики



А.Б.Тумхаджиев

Исп.: Абдурахманов А.Х.  
Консультант ОГЭИ (тел.: 8(963) 396-60-99,

## Сведения

о объеме капитальных вложений, осуществляемых в рамках государственной программы "Развитие дорожной отрасли Чеченской Республики" за 9 месяцев 2022 года (в рамках региональных проектов)

(квартальная, годовая)

№ п/п	Наименование государственной программы ЧР, подпрограммы (регионального проекта), мероприятия (адрес)	Местонахождение (адрес)	Мощность		Источник финансирования (наименование источников финансирования)	Финансовое обеспечение (тыс. рублей) (годы)						Заключение контракта		Техническая готовность объекта, %	Дата завершения работ	Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию (дата, №)	Государственная регистрация права на объект недвижимого имущества (дата, №)
			ед.изм.	количество		всего	отчетный (факт)	текущий		очередной (план)	первый год планового периода (план)	дата, №, заказчик/подрядчик	сумма				
								план	факт								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15			
	Развитие дорожной отрасли Чеченской Республики			всего	959 389,395	0,000	932 389,395	861 094,721	13 500,000	13 500,000							
				федеральный бюджет	421 294,607	0,000	421 294,607	380 002,618	0,000	0,000							
				республиканский бюджет	538 094,788	0,000	511 094,788	481 092,103	13 500,000	13 500,000							
				муниципальный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000							
				внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000							
	Подпрограмма 1. Дорожное хозяйство			всего	959 389,395	0,000	932 389,395	861 094,721	13 500,000	13 500,000							
				федеральный бюджет	421 294,607	0,000	421 294,607	380 002,618	0,000	0,000							
				республиканский бюджет	538 094,788	0,000	511 094,788	481 092,103	13 500,000	13 500,000							
				муниципальный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000							
				внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000							
	Основное мероприятие 4. "Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и улично-дорожной сети в рамках Региональных проектов "Региональная и местная дорожная сеть" и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» Национального проекта "Безопасные качественные дороги"			всего	959 389,395	0,000	932 389,395	861 094,721	13 500,000	13 500,000		89,8					
				федеральный бюджет	421 294,607	0,000	421 294,607	380 002,618	0,000	0,000							
				республиканский бюджет	538 094,788	0,000	511 094,788	481 092,103	13 500,000	13 500,000							
				муниципальный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000							
				внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000							
	4.1.3 "Строительство и реконструкция автомобильных дорог и искусственных сооружений"			всего	921 118,195	0,000	921 118,195	849 823,521	0,000	0,000		92,3					
				федеральный бюджет	421 294,607	0,000	421 294,607	380 002,618	0,000	0,000							
				республиканский бюджет	499 823,588	0,000	499 823,588	469 820,903	0,000	0,000							
				муниципальный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000							
				внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000							
	Реконструкция объезда с. Герменчук, км 0 - км 4,6	Шалинский муниципальный район	км	4,4	всего	465 982,495	0,000	465 982,495	465 982,495	0,000	0,000		100,0	2022	от 14.09.2022г. №20-12-16-2022	20:12:0000000:5456 от 12.02.2021	
				федеральный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000							
				республиканский бюджет	465 982,495	0,000	465 982,495	465 982,495	0,000	0,000	ГК № 019-520-5426 от 05.02.2021г. МАД ЧР / ООО «МКАДЪ», ДС №ДС-01-2022 от 18.03.2022	465 982,495 рублей 00 копеек					
				муниципальный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000							
				внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000							
	Строительство моста на 9 км подъезда от а/д "Грозный-Шатой-Итум-Кали" к с. Зумей	Итум-Калинский муниципальный район	п.м.	22,7	всего	66 076,893	0,000	66 076,893	60 934,131	0,000	0,000		92,2	2022		нет	
				федеральный бюджет	65 416,124	0,000	65 416,124	60 324,790	0,000	0,000	ГК № 22-009-414 от 07.04.2022г. МАД ЧР / ООО «ЛИНГАСТРОЙ»,	66 076,893 рубля 00 копеек					
				республиканский бюджет	660,769	0,000	660,769	609,341	0,000	0,000							
				муниципальный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000							
				внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000							
	Реконструкция моста на 5 км подъезда к с. Сельментуауэн от а/д "Шали - Тежана - Элистанжи - Ведено"	Веденский муниципальный район	п.м.	21,7	всего	49 373,771	0,000	49 373,771	40 431,298	0,000	0,000		81,9	2022		20:02:0000000:1619 от 08.02.2021 г.	
				федеральный бюджет	48 880,033	0,000	48 880,033	40 026,986	0,000	0,000	ГК № 22-026-414 от 07.04.2022г. МАД ЧР / ООО «ЛИНГАСТРОЙ»,	49 373,771 рублей 00 копеек					
				республиканский бюджет	493,738	0,000	493,738	404,312	0,000	0,000							
				муниципальный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000							
				внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000							
	Строительство моста на 6 км подъезда от а/д "Шатой - Шаро-Аргун - Химой" к с. Нохчи Келой	Шатойский муниципальный район	п.м.	32,1	всего	71 543,980	0,000	71 543,980	67 009,106	0,000	0,000		93,7	2022		20:14:0000000:1141 от 02.09.2021 г.	
				федеральный бюджет	70 828,540	0,000	70 828,540	66 339,015	0,000	0,000	ГК № 22-025-414 от 07.04.2022г. МАД ЧР / ООО «ЛИНГАСТРОЙ»,	71 543,980 рублей 00 копеек					
				республиканский бюджет	715,440	0,000	715,440	670,091	0,000	0,000							
				муниципальный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000							
				внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000							
	Строительство моста на 5 км а/д Серноводск - Грозный	Шатойский муниципальный район	п.м.	37,5	всего	268 141,056	0,000	268 141,056	215 466,491	0,000	0,000		80,4	2022		20-20-01/107/2012-638 - 2012 г. (14.09.2018 г.)	
				федеральный бюджет	236 169,910	0,000	236 169,910	213 311,827	0,000	0,000	ГК № 22-024-414 от 07.04.2022г. МАД ЧР / ООО «ЛИНГАСТРОЙ»,	268 141,056 рублей 00 копеек					
				республиканский бюджет	31 971,146	0,000	31 971,146	2 154,664	0,000	0,000							
				муниципальный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000							
				внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000							
	Подраздел 4.4 "Установка стационарных камер фотовидефиксации нарушений правил дорожного движения на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения"		шт	4	всего	38 271,200	0,000	11 271,200	11 271,200	13 500,000	13 500,000		0,0	2022			
				федеральный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000							
				республиканский бюджет	38 271,200	0,000	11 271,200	11 271,200	13 500,000	13 500,000							
				муниципальный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000							
				внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000							



**Пояснительная записка**  
**о реализации государственной программы Чеченской Республики**  
**за 9 месяцев 2022 года**

**1. Наименование государственной программы:**

«Развитие дорожной отрасли Чеченской Республики» на 2019-2024гг.

**2. Ответственный исполнитель (соисполнители):**

Министерство автомобильных дорог Чеченской Республики.

**3. Сведения об изменениях, внесенных ответственным исполнителем в государственную программу:**

Программа в 2022 году корректировалась 4 раза, в целях приведения государственной программы Чеченской Республики «Развитие дорожной отрасли Чеченской Республики» в соответствие с Законом Чеченской Республики.

Государственная программа Чеченской Республики «Развитие дорожной отрасли Чеченской Республики» на 2019-2024 годы, утвержденная постановлением Правительства Чеченской Республики от 12 февраля 2019 года № 30 (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 30 мая 2019 года № 89, от 9 сентября 2019 года № 139, от 14 ноября 2019 года № 221, от 4 февраля 2020 года № 27, от 10 апреля 2020 года № 106, от 30 сентября 2020 года № 289, от 15 декабря 2020 года № 384, от 2 февраля 2021 года № 9, от 10 августа 2021 года № 168, от 1 декабря 2021 года № 314, от 21 декабря 2021 года № 317, от 15 февраля 2022 года № 32, от 17 марта 2022 года № 58, от 31 мая 2022 года № 138, от 31 августа 2022 года № 211).

**4. Сведения о количестве подпрограмм (в том числе региональных проектов):**

подпрограмма 1 «Дорожное хозяйство»

подпрограмма 2 «Обеспечение реализации программы «Развитие дорожной отрасли Чеченской Республики» на 2019-2024гг.».

Региональные проекты (в составе подпрограммы 1 «Дорожное хозяйство»):

«Региональная и местная дорожная сеть»

«Общесистемные меры развития дорожного хозяйства»

**5. Программа нуждается (не нуждается) в корректировке:**

Программа корректировалась в целях приведения в соответствии с Законом о бюджете. В последующем программа будет корректироваться по мере необходимости.

**6. Сведения о запланированном объеме финансирования на отчетный период, в т.ч.: всего – 6 334,598 млн рублей, из них средства:**

федерального бюджета – 1 130,898 млн рублей;  
республиканского бюджета – 5 203,700 млн рублей;  
муниципальных источников – 0,000 млн рублей;  
внебюджетных источников – 0,000 млн рублей;

в том числе по региональным проектам:

федерального бюджета – 458,822 млн рублей;  
республиканского бюджета – 1 197,355 млн рублей;  
муниципальных источников – млн рублей;  
внебюджетных источников - млн рублей.

**7. Сведения о фактических расходах за отчетный период: всего – 4 717,182 млн рублей, из них средства:**

федерального бюджета – 996,621 млн рублей;  
республиканского бюджета – 3 720,561 млн рублей;  
муниципальных источников – 0,000 млн рублей;  
внебюджетных источников – 0,000 млн рублей;

в том числе по региональным проектам:

федерального бюджета – 388,240 млн рублей;  
республиканского бюджета – 1 138,392 млн рублей;  
муниципальных источников – 0,000 млн рублей;  
внебюджетных источников – 0,000 млн рублей.

**8. Сведения о конкретных результатах реализации мероприятий государственной программы в разрезе подпрограмм (в том числе по региональным проектам):**

За 9 месяцев 2022 года завершены работы:

- по реконструкции 1-го моста общей протяженностью - 21,7 п.м.;
- по реконструкции 4-х участков автомобильных дорог общей протяженностью - 24,693 км.;
- по капитальному ремонту на 3-х участках автомобильных дорог общей протяженностью - 15,5 км.;
- по ремонту на 33-х участках автодорог протяженностью - 119,9 км. (в том

числе на переходящих на 2023 год объектах);

- по аварийно-восстановительным работам на 29-ти участках автомобильных дорог.

- выполнены работы по ремонту улично-дорожной сети Грозненской городской агломерации на 55 улицах (45,27 км), в том числе - 42 улиц (38,44 км) города Грозный и 13 улиц (6,83 км) города Аргун.

Также производится круглогодичное содержание автомобильных дорог регионального значения протяженностью - 2 855,9 км.

**9. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) государственной программы за отчетный период (в том числе по региональным проектам):** будут представлены по итогам года.

Заместитель Председателя Правительства  
Чеченской Республики - министр автомобильных  
Дорог Чеченской Республики



А.Б. Тумхаджиев